
اقتصادی
صفحه 4

پنج شنبه ۲۶ آذر 1394 
۵ ربیع الاول 143۷ - شماره ۲1۲3۲

قیمت سکه و ارز ) به تومان(
همکار محترم سرکارخانم فریده علیزاده

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر 

بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
همکار گرامی سرکار خانم علیزادهسرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را تسلیت عرض می نماییم برای آن مرحومه از درگاه 
الهی طلب علو درجات و برای بازماندگان و مصیبت دیدگان آرزوی صبر و اجر داریم.

نقشینه- مرادی- ترماسی- مظفری- اسامی- کاویانی- 
کشاورز- جوادی.

جناب آقای مهندس خلیل کفائیان
درگذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده برای آن مرحوم غفران الهی و 
برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نمائیم.
سازه بتون صفری - جواد صفری

مدیر محترم سازمان شهرستان های موسسه کیهان
حاج آقا محمدعلی طاقداریان

درگذشت دائی مومن، متعهد و بزرگوارتان را به حضرت عالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از 
خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبائی آرزو می کنیم.

سرپرست، نمایندگان و خبرنگاران روزنامه کیهان در استان چهار محال و بختیاری

همکار ارجمند سرکار خانم علیزاده فرد
ما را در اندوه خویش شریک بدانید.

میرابوالفتحی، سرفراز، رئوف زاده، مقدم، سلطانی، کاوه، سادات، 
دولتشاهی، راسخیان، غیاثی، آسیایی، حیدری، صالحی، تیرگری.

تسلیت

قیمت بازارنوع سکه
912500سکه تمام طرح جدید
912000سکه تمام طرح قدیم

464000نیم سکه
257000ربع سکه

168000گرمی
93200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3643دلار
3992یورو
5465پوند

997درهم
1260لیرترکیه

رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: در 5 سال گذشته 
سالانه 10 هزار هکتار از اراضی تغییر کاربری یافته شده تخریب 

می شود.
به گزارش فارس، قباد افشار در حاشیه مراسم گردهمایی سراسری 
مدیران امور اراضی کشور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال فارس که 
سالانه چه میزان از اراضی غیرمجاز تغییر کاربری یافته تخریب می شود، 
اظهار داشت: طی 5 سال گذشته گزارش ها نشان می دهد که سالانه 10 

هزار هکتار از اراضی غیرمجاز تغییر کاربری یافته و تخریب می شود.
وی افزود: یکی از گام های خوبی که در این سالها برداشته شده سرعت 
رسیدگی به پرونده های تغییر کاربری است به طوری که در گذشته 
رسیدگی به این پرونده ها بیش از یک سال طول می کشید اما هم اکنون 

این زمان به 3 ماه تقلیل یافته است.
افشار با اشاره به راه اندازی سامانه 131 و گشت های ویژه گفت: با 
راه اندازی این سامانه اغلب ساخت و سازهای غیرمجاز سریع و حتی در 
مواردی طی یک هفته توسط گزارشاتی که مردم به سازمان می دهند 

شناسایی و با آنها برخورد می شود.
رئیس سازمان امور اراضی کشور تصریح کرد: در سال 93-94 تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی به کمتر از 5 هزار هکتار رسیده و از نظر میزان 

تخلف 40 درصد کاهش داشته ایم.
افشار اظهار داشت: گزارشات مختلفی از طریق تماس با سامانه 
131 به این سازمان در مناطق مختلف از جمله دماوند، کلاردشت، 
جلگه مازندران و فارس در موردتغییر کاربری به ما رسیده است چنانچه 
اطلاعات اولیه ای که در موردتخلفات گردنه حیران به ما واصل شد توسط 

گزارشات مردمی بود.
وی بیان داشت: سازمان امور اراضی به عنوان دبیرخانه کارگروه 
مبارزه با زمین خواری کشور است و ما اطلاعات کلیه زمین خواری های 
همه دستگاه ها را پیگیری کرده و به دستگاه های مربوطه اطلاع می دهیم.
رئیس سازمان امور اراضی کشور همچنین در موردتخلفات و تغییر 
کاربری ها در محمودیه اظهار داشت: برای ما هنوز مستندات قابل قبولی 
در مورد اینکه این منطقه روستا نیست ارائه نشده ولی مرجع قابل قبول 

در این زمینه وزارت کشور است.
وی بیان داشت: پرونده محمودیه در حال رسیدگی مجدد است و 
درخواست رسیدگی مجدد آن را دادستان کل برای معاونت قضایی ارسال 

کرده و امیدواریم باموافقت آنها پرونده به مسیر اصلی بازگردد.
افشار بیان داشت: البته با ساخت و سازهای جدید در محمودیه با 
جدیت مقابله می شود و هرگونه ساخت و سازی در این منطقه تخریب 

خواهد شد.

رئیس اتحادیه خشکبار و 
آجیل فروشان گفت: قیمت 
از کیلویی  آجیل شب یلدا 
27 هزار و 500 تومان تا 
38 هزار و 500 تومان 

قیمت گذاری شده است.
مصطفی احمدی درگفت وگو 
با ایسنا افزود: ولی بر اساس 
نوع خشکبار مورد استفاده در 
بالاتر  قیمت  های  آجیل  این 
یا پایین تر از نرخ مصوب 
نیز خواهد داشت، همچنین 
یلدا  آجیل های سفارشی شب 

قیمت گذاری ندارند.
وی اظهار کرد: قیمت کف 
آجیل شب یلدا در عمده فروشی 
کیلویی 25 هزار تومان است که 
با 10درصد سود خرده فروشی 
به قیمت 27 هزار و 500 تومان 
به فروش می رسد. همچنین 
حداکثر نرخ فروش آجیل شب 
یلدا در عمده فروشی نیز 35 
هزار تومان است که با 10 
درصد سود کیلویی 38 هزار 
و 500 تومان فروخته می شود.

وی در عین حال بیان کرد: 
البته بعضی آجیل ها که به 
سفارش مشتری تهیه می شوند 

قیمت های متفاوتی دارند؛ به 
عنوان مثال اگر در آجیل، بادام 

کار  بازرسی  مدیرکل 
وزارت کار با بیان اینکه 
صنعت  و  ساختمان  بخش 
حوادث  میزان  بالاترین 
شغلی را دارند گفت: مرگ 
و میر ناشی از شغل در روز 
از 5/5 نفر به 4/5 نفر کاهش 

یافت.
محمد اصابتی گفت: بر 
اساس آمار پزشکی قانونی در 
سال 92 روزانه به طور میانگین 
5/5 نفر بر اثر حوادث ناشی از 
کار جان خود را در کشور از 
دست داده اند که این رقم در 
سال 93 به روزانه 5 نفر کاهش 

یافته و در شش ماه نخست 
امسال به 4/5 نفر رسید.

وزارت  بازرسی  مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اظهار داشت: 
حوادث ناشی از کار در شش 
ماه نخست امسال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 18/5 
درصد کاهش یافته است. در 
بررسی های صورت گرفته، 
حوادث ناشی از کار شش ماهه 
اول امسال در 16 استان کشور 
کاهش داشته، در شش استان 
ثابت و بدون تغییر بوده و در 9 
استان نیز با افزایش همراه بوده 
است. وی ادامه داد: در استان 

مرکزی با شمار زیادی کارگاه 
دارای کد تامین اجتماعی و 
300 هزار کارگر، حوادث ناشی 
از کار در شش ماه اول امسال 
نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 46 درصد کاهش یافته 
است. با این حال، بیماری های 
ناشی از کار شش برابر حوادث 
ناشی از کار است که باید مورد 
توجه جدی قرار گیرد. این 
مقام مسئول در وزارت کار 
گفت: با نگاهی به آمارهای 
سال 82 مشخص می شود که 
32 درصد حوادث ناشی از کار 
مربوط به ساختمان بوده و 45 

درصد مربوط به بخش صنعت، 
اما این آمارها جابه جا شده و 
حوادث مربوط به ساختمان به 
بیش از 45 درصد و صنعت به 
زیر 32 درصد رسیده است. به 
گزارش مهر، مدیرکل بازرسی 
وزارت تعاون، کار و رفاه بیان 
کرد: 65 درصد حوادث منجر 
به فوت در ساختمان ها ناشی 
از سقوط آزاد و سقوط اشیاء 
است. حوادث ناشی از کار 
هزینه های سنگینی را به جامعه 
تحمیل می کند، کاهش این 
حوادث مستلزم توجه به امور 

پیشگیرانه  است.

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران گفت: فقط 20 
درصد واحدهای صنعتی با بیش از 50 درصد ظرفیت فعالیت 

می کنند.
مهدی پورقاضی در گفت وگو با تسنیم افزود: این آمار نگران کننده 
است و باید تدبیر مناسبی برای رفع مشکلات واحدهای صنعتی کشور 

به کار گرفته شود.
مهدی پورقاضی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر 
30 درصد واحدهای صنعتی کشور تعطیل هستند، اظهار داشت: 50 درصد 

واحدهای صنعتی هم در نیمه تعطیلی به سر می برند.
رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران با بیان اینکه فقط 20 
درصد واحدهای صنعتی با بیش از 50 درصد ظرفیت به فعالیت  می پردازند، 
افزود: این آمار نگران کننده است و باید تدبیر مناسبی برای رفع مشکلات 

واحدهای صنعتی کشور به کار گرفته شود.
وی تصریح کرد: به نظر می رسد دولت در این شرایط با اصلاح ساختار 

اقتصادی بتواند رونق را برای فعالیت واحدهای تولیدی باز گرداند.
پورقاضی با اعلام اینکه هنوز دولت در پرداخت بدهی های خود 
اقدامات لازم را انجام نداده است، گفت: اگر بدهی های دولت صفر شود 
تا حدودی روند تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی با سرعت 

بیشتری همراه خواهد شد.

اقتصادی  کارشناس  یک 
مسکن سود وام 60 میلیون 
بالا  را  تومانی خرید مسکن 

دانست.
محمدعلی پورشیرازی، در 
گفت وگو با فارس در پاسخ به این 
سوال که آیا پرداخت تسهیلات 
60 میلیونی )اوراق مسکن( با 
نرخ سود 18/5 درصد می تواند 
در خانه دار کردن مردم مفید 
باشد، گفت: نرخ سود با تسهیلات 
60 میلیونی مسکن )اوراق حق 
تقدم( بالا است و به نظر می رسد 
استقبالی از این وام صورت نگیرد.

وی در پاسخ سوال دیگری 
که چرا رکود در بخش مسکن 
همچنان ادامه دارد و نقش دولت 
از رکود چیست،  برای خروج 
گفت: در هیچ کجای دنیا مسکن 
کالای سرمایه ای نیست، بنابراین 
تاکید می کنم که تا زمانی که 
مسکن کالای سرمایه ای باشد 
قیمت مسکن هم پایین آمدنی 

نخواهد بود.
پورشیرازی ادامه داد: تا دی 
ماه 84 مسکن وضعیت آرامی 
داشت اما به یک باره مسائلی 
چون گرانی و کمیاب شدن 
آهن و سیمان مطرح و باعث 

شد تا قیمت مسکن به یکباره 
افزایش یابد.

نرخ سود بانکی
 کاهش نیابد مسکن از رکود 

خارج نمی شود
این کارشناس اقتصادی 
مسکن با تاکید بر اینکه تا زمانی 
که نرخ سود بانکی کاهش نیابد 
مسکن از رکود خارج نمی شود، 
خاطرنشان کرد: تعدادی از 
سازندگان مسکن سرمایه خود را 
در بخش مسکن تزریق کرده اند 
که در حال حاضر رکود آنها را به 

تله انداخته است.
وی در پاسخ به این سوال که 
مسئولان دولتی اعلام می کنند، 
دخالتی در مسکن ندارند اظهار 
داشت: دولت همچنان در بخش 
مسکن دخالت می کند و هر روز 
در خصوص مسکن یک صحبتی 

را مطرح می کند.
پورشیرازی با تاکید بر اینکه 
در کجای دنیا وقتی مسکن 
دچار رکود می شود قیمت ها بالا 
می رود، گفت: هر وقت قیمت 
مسکن نسبت به 5 سال گذشته 
کاهش یافت آن وقت است که 
می توان گفت قیمت مسکن 

نزولی بوده است.

کمیسیون  سخنگوی 
برنامه و بودجه مجلس گفت: 
بودجه  کسری  بیشترین 
وزارت آموزش و پرورش در 
خدمت  پایان  پاداش  حوزه 
فرهنگیان است و مقرر شده 
در بودجه سال آینده این 
وزارتخانه، تمام پاداش پایان 
پرداخت  فرهنگیان  خدمت 

شود.
غلامرضا کاتب سخنگوی 
کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی، با اشاره به ارائه لایحه 
بودجه سال 1395 که تا چند روز 
آینده توسط دولت تقدیم مجلس 
می شود، اظهار داشت: بیشترین 
کسری بودجه وزارت آموزش و 

پرورش در خصوص پاداش پایان 
خدمت فرهنگیان است و طبق 
جلساتی که با سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی داشته ایم مقرر 
شده است در بودجه سال آینده 
این وزارتخانه، تمام پاداش پایان 
خدمت فرهنگیان پرداخت شود.
وی همچنین کمبود بودجه 
آموزش و پرورش در اجرای 

قانون رتبه بندی فرهنگیان را 
از دیگر مشکلات مهم بودجه ای 
این وزارتخانه برشمرد و به فارس 
گفت: تلاش خواهد شد در زمان 
تصویب بودجه در مجلس شورای 
اسلامی، بودجه ای مناسب در 
این خصوص تصویب شود تا 
قدری از مشکلات فرهنگیان 

رفع شود.

پایگاه خبری بلومبرگ در گزارشی با اشاره به کاهش شدید 
قیمت های جهانی نفت نوشت: برخی تولید کنندگان نفت با 
قیمت هایی بسیار پایین تر از 35 دلار تولید می کنند و در 
این سطح قیمت ها بیش از یک سوم نفت تولیدی در جهان 

صرفه اقتصادی ندارد.
به گزارش بلومبرگ، ترکیبی از نفت مکزیک در حال حاضر کمتر 
از 28 دلار )پایین ترین قیمت 11 سال گذشته( داد و ستد می شود، 
عراق نیز سنگین ترین نفت خود را حدود 25 دلار در هر بشکه به 
خریداران آسیایی می فروشد و در غرب کانادا برخی تولید کنندگان 

نفت تولیدی را کمتر از 22 دلار در هر بشکه معامله می کنند.
در همین رابطه احسان الحق مشاور ارشد موسسه فناوری های 
پیشرفته کی بی سی گفت: در این سطح قیمت ها بیش از یک 
سوم نفت تولیدی در جهان صرفه اقتصادی ندارد تا جایی که 
تولید کنندگان نفت کانادا در تامین هزینه های خود دچار مشکل 

هستند. 
بهای نفت به دلیل اشباع عرضه جهانی به سطوحی سقوط کرده 
که آخرین بار در زمان بحران مالی جهانی در سال 2009 مشاهده 
شد. اگرچه قیمت نفت سبک آمریکا و نفت برنت در کانال 30 
دلاری قرار دارد، اما این نوع نفت ها در دسته سبک و کم سولفور 
قرار می گیرند که به دلیل ساده تر بودن پالایش آنها ارزش بالاتری 
نسبت به سایر نفت ها دارند. برخی تولید کنندگان نفت های سنگین تر، 
سیاه تر و دارای سولفور بیشتر ضررهای سنگین تری را متحمل شده 

و در حال حاضر با قیمت نفت در کانال 20 دلاری سر می کنند. 
براساس آمار بلومبرگ نفت خام ترکیبی مکزیک با 73 درصد 
کاهش در 18 ماه گذشته 11 دسامبر 27 دلار و 74 سنت در هر 
بشکه داد  و ستد شد که پایین ترین قیمت از سال 2004 تاکنون 
است. ونزوئلا نیز همین شرایط را تجربه می کند. نفت منتخب غرب 
کانادا که سنگین و با سولفور بالا است با 75 درصد کاهش بشکه ای 
21 دلار و 37 سنت معامله می شود که پایین ترین قیمت هشت 
سال گذشته است. دیگر نفت های موجود در کانال20 دلاری شامل 
اورینت اکوادور، نفت سنگین عربی عربستان و نفت سنگین بصره 

عراق هستند که همگی زیر 30 دلار قیمت دارند. 
توربجورن کجوس تحلیلگر موسسه دی ان بی  آسا در اسلو گفت: 
بیشتر مناطق جهان و بخش عمده تولید کنندگان نفت، نفت خود 
را به قیمت نفت برنت و نفت سبک آمریکا نمی فروشند. این یک 
وضعیت نگران کننده است که واقعا نمی تواند برای یک مدت طولانی 

برای بسیاری از تولید کنندگان نفت ادامه پیدا کند. 
بهای نفت برنت در معاملات روز گذشته با پنج سنت کاهش به 
37 دلار و 87 سنت در هر بشکه رسید و نفت سبک آمریکا بدون 

تغییر 36 دلار و 31 سنت در هر بشکه ماند. 
حتی نفت اوپک که حدود 40 درصد نفت جهان را تامین می کند 
کمتر از بهای برنت و نفت آمریکا معامله می شود. قیمت روزانه سبد 
نفتی این سازمان روز گذشته 33 دلار و 76 سنت بود که پایین ترین 

سطح هفت سال اخیر است.
قیمت ها باز هم کم می شود

وضعیت کنونی حاکم بر بازار این ماده سیاه آینده را هم پیش 
روی تولیدکنندگان تیره کرده است و جالب اینجاست آن کشورهایی 
که نفت خود را به پایین ترین قیمت می فروشند انگیزه بیشتری برای 
تولید دارند که احتمالا اشباع بازار را که روی قیمت ها فشار می آورد، 

بیشتر می کند. 
آبهیشک دسپاند تحلیلگر نفتی در موسسه ناتیکسیس گفت: 
بیشتر تولید کنندگان خواهان فروش نفت در قیمت های کنونی 
هستند چرا که سطح قیمت ها ممکن است در هفته های آینده 

پایین تر بیاید. 
موسسه رتبه بندی مودیز هم با توجه به سطح بالای عرضه که 
می تواند با لغو تحریم های ایران افزایش یابد، پیش بینی خود از قیمت 

نفت برای سال 2016 میلادی را 10 دلار کاهش داد.
به گزارش گاردین، این موسسه رتبه بندی برآورد خود از قیمت 
نفت برنت را از 53 دلار به 43 دلار کاهش داد. همچنین پیش بینی 
مودیز برای نفت خام آمریکای شمالی، وست تگزاس اینترمدیت نیز 

از 48 دلار به 40 دلار کاهش یافته است.
مودیز پیش بینی کرد که تقاضای جهانی برای نفت در سال آینده 
حدود 1/3 میلیون بشکه در روز افزایش یابد که این رقم از برآورد 
پیشین این موسسه بیشتر است. ارزیابی مودیز از مصرف نفت در 

آمریکا، چین و روسیه نیز افزایشی است.
در گزارش مودیز آمده است، رشد تولید اوپک اثر افزایش تقاضا 
را خنثی کرده است و به افزایش سریع ذخایر نفت منجر می شود و 
این روند با افزایش محدود قیمت ها در سال آینده نیز ادامه خواهد 
داشت. همچنین لغو تحریم های ایران بر مازاد عرضه خواهد افزود.

 توهم تیم نفتی دولت یازدهم
چنانکه گزارش های جهانی نشان می دهد قیمت کنونی نفت 
سطح بسیار پایینی را تجربه می کند تا جایی که برای بسیاری از 
کشورها تولید نفت در شرایط فعلی صرفه اقتصادی ندارد. جالب تر 
آنکه بر اساس پیش بینی اخیر بانک جهانی، با رفع کامل تحریم ها 
پس از برجام و بازگشت کامل ایران به بازار جهانی در نهایت روزانه 
حدود یک میلیون بشکه نفت به بازار تزریق خواهد کرد و قیمت 
هر بشکه نفت را در سال آینده میلادی 10 دلار کاهش خواهد داد.

با این وضعیت مبهم حاکم بر بازار جهانی انرژی، تیم نفتی دولت 
یازدهم همچنان بر طبل افزایش سطح تولید می کوبند. در این زمینه 
امیرحسین زمانی نیا معاون امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت 
ایران گفت: مطلقا هیچ شانسی وجود ندارد که ایران برنامه افزایش 
صادرات نفت خود را حتی اگر قیمت ها به کاهش خود ادامه دهد 

به تاخیر بیندازد. 
زمانی نیا در مصاحبه با بلومبرگ در تهران خاطرنشان کرد: فرض 
کلی ما وجود یک بازار با قیمت های پایین است بنابراین قیمت می تواند 
تا جای ممکن پایین بیاید زیرا ما برای بدترین سناریو آماده هستیم!

سیاست های نفتی دولت با محوریت زنگنه که به وزیر »نفت 
مفت« شهره است شرایطی را پیش روی آینده صنعت نفت کشور 
قرار داده است که نتیجه ای جز بر باد دادن سرمایه ملی نسل های 

کنونی و آینده در پی نخواهد داشت.
رهبر انقلاب در سالیان گذشته و در همه دولت های پس از انقلاب 
همواره تأکید کرده اند باید اتکای کشور به درآمدهای نفتی پایان 
یابد و درب چاه های نفت به عنوان سرمایه بین نسلی بسته شود و 
اکنون با کاهش درآمدهای نفتی و به صرفه نبودن قیمت های فعلی 
این فرصت طلایی پیش روی دولتمردان وجود دارد، البته به شرطی 

که اراده ای برای انجام این کار وجود داشته باشد!

در حالی که رئیس کل بانک مرکزی تابستان امسال وعده 
داده بود 6 ماه پس از اجرای برجام ارز تک نرخی می شود معاون 

وی دیروز از پاسخگویی درباره ارز تک نرخی تقریبا طفره رفت.
غلامعلی کامیاب معاون ارزی بانک مرکزی دیروز در جمع خبرنگاران 
فقط به این نکته بسنده کرد که بانک مرکزی در حال تهیه برنامه 

یکسان سازی نرخ ارز است.
وی در خصوص اینکه نرخ ارز مورد نظر بانک مرکزی برای تک نرخی 
چیست؟ اظهار داشت: فعلا نمی توانم در این مورد پاسخ بدهم. این در 
حالی است که طی روزهای اخیر قیمت دلار مبادله ای )دولتی( مدام 

افزایش یافته و از 3 هزار تومان عبور کرده است.
همچنین فاصله نرخ دلار مبادله ای با دلار بازار آزاد به بیش از 640 
تومان رسیده و همین مسئله فعالان اقتصادی را به فکر فرو برده که بانک 
مرکزی چگونه می خواهد این فاصله قیمتی را جبران کند آیا نرخ ارز آزاد 

کاهش می یابد یا اینکه ارز دولتی باز هم افزایش قیمت خواهد داشت؟
البته تجربه کلی و خصوصا تجربه ماه های اخیر نشان داده که هرچقدر 
نرخ ارز مبادله ای افزایش می یابد چند برابر این افزایش در ارز آزاد نمایان 
می شود و به عبارت دیگر افزایش نرخ ارز مبادله ای چراغ سبزی برای 

گران شدن ارز آزاد بوده است.
به طور مثال پس از اینکه ارز مبادله ای طی هفته های اخیر از 2950 
تومان شروع به افزایش قیمت کرد ارز آزاد هم از کانال 3400 تومان فراتر 

رفت و به مرز 3700 تومان نیز نزدیک شد.
بنابراین فعالان اقتصادی منتظرند دولت موسوم به تدبیر و امید چگونه 
می خواهد فاصله قیمتی ارز آزاد با مبادله ای را پر کند و آیا این وعده در 
نهایت صورت عملی پیدا می کند یا اینکه فقط در حد حرف باقی می ماند.

معاون بانک مرکزی:

درباره ارز تک نرخی
 فعلا نمی توانم پاسخ دهم

بلومبرگ:

35 دلار را فراموش کنید
 نفت همین حالا 20 دلار است

نرخ مصوب آجیل شب یلدا اعلام شد

رئیس سازمان امور اراضی کشور اعلام کرد

50 هزار هکتار زمین خواری
 در 5 سال اخیر

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران:

80 درصد واحدهای تولیدی کشور 
تعطیل یا نیمه تعطیل است

کارشناس اقتصادی:

سود وام 60 میلیونی مسکن 
بالاست

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اعلام کرد

پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان در بودجه سال 95

مدیرکل بازرسی وزارت کار:

روزی 4/5 نفر در حین کار می میرند

خدمات  ارائه دهنده  یک 
پرداخت الکترونیکی گفت: 
در حالی که گرفتن پس ورد 
کارت بانکی در هیچ جای دنیا 
مرسوم نیست، اما هنوز در 
هزینه   پرداخت  هنگام  ایران 
خرید، مشتریان پس ورد خود 
را در اختیار فروشنده قرار 

می دهند.
به گزارش فارس، واعظ 
ارائه دهنده خدمات  قمصری یک 
پرداخت الکترونیکی در نشست 
خبری در نمایشگاه الکامپ از 

کاهش میزان استفاده از ATM در 
ایران و کاهش تمایل ایرانی ها برای 
حمل پول نقد خبر داد. وی توضیح 
داد: هم اکنون 60 تا 70 درصد 
از طریق دستگاه های  پرداخت ها 
الکترونیکی   POS و روش های 
انجام می شود و آمارها نشان 
می دهد که مردم دیگر پول نقد 
همراه نمی برند و روند فروشگاه ها 
نیز اغلب بر سرویس های پرداخت 

الکترونیکی منطبق شده است.
بازار خدمات  این فعال 
پرداخت الکترونیکی با تأکید بر 

ضرورت حفظ امنیت اطلاعات 
بانکی کاربران هم  راستا با افزایش 
تأکید کرد:  الکترونیکی،  خدمات 
گرفتن پس ورد و اطلاعات کارت 
هم اکنون در هیچ جای دنیا رسم 

نیست.
قمصری افزود: اما در ایران 
هنگام پرداخت هزینه خرید، 
مشتریان پس ورد خود را در 
می  دهند  قرار  فروشنده  اختیار 
که این موضوع امنیت اطلاعات 
بانکی خریدار را به خطر می اندازد 
مشکلات  زمینه ساز  می تواند  و 

امنیتی شود.
این ارائه دهنده خدمات 
پرداخت الکترونیکی همچنین در 
راستای آشنایی و آگاهی رسانی 
با موضوعات تجارت  عموم مردم 
الکترونیکی از معرفی »کتاب 
پرداخت الکترونیک به زبان ساده« 
در الکامپ خبر داد و گفت: در این 
کتاب کلیات و مبانی پرداخت  
الکترونیکی را به زبان ساده توضیح 
داده و از طریق آن عموم مردم 
می توانند با تجارت الکترونیکی 

و شبکه های مجازی آشنا شوند.

ارائه دهنده خدمات پرداخت الکترونیکی:

ارائه رمز کارت بانکی به فروشنده در هیچ جای دنیا مرسوم نیست

گفت:  اقتصاد  اسبق  وزیر 
بسیاری از مسئولان دولت 
از آنچه که در سازمان های 
می گذرد،  تحت نظرشان 

برداشت  ملموسی ندارند.
به گزارش مهر، طهماسب 
مظاهری به شبکه خبر گفت: رتبه 
کنونی ایران در فضای کسب و 
کار رتبه خوبی نیست و کشور ما 

شایسته رتبه های بهتری است اما 
اینکه دولت در مسیر بهبود فضای 
کسب و کار قرار گرفته است خوب 
است. دولت یازدهم در مسیر 

درست قرار دارد اما کند است.
دلیل  اقتصاد،  اسبق  وزیر 
اجرایی نکردن کامل قانون کسب 
و کار را اتکای بیش از حد دولت 
به تصویب آئین نامه اجرایی آن ذکر 

و تصریح کرد: وظیفه دولت ایجاد 
شرایط مناسب و اطمینان بخش 
برای بهبود فضای کسب و کار و 

سرمایه گذاری است.
مظاهری اضافه کرد: یکی از علل 
این است که بسیاری از مسئولان ما 
در دولت از آنچه که در سازمان های 
تحت نظرش می گذرد برداشت 
ملموسی ندارند. مسئولان به طور 

سرزده به گمرک یا دیگر ادارات و 
واحدهای زیرمجموعه خود سر بزنند 
تا در عمل متوجه مشکلات بشوند.
رئیس کل اسبق بانک مرکزی 
گفت: دولت تصمیم بگیرد که هیچ 
مصوبه ای عطف بماسبق نشود و 
مهلتی را برای اجرای مصوباتی که 
بر کسب و کار مردم اثر می گذارد 

در نظر بگیرد.

طهماسب مظاهری:

مسئولان دولت از زیرمجموعه های خود، برداشت ملموسی ندارند

نوبخت: توقع مردم از برجام را بالا نبرید

واکنش منفی بازار بورس و ارز
به هیاهوی بسته  شدن پرونده پی ام دی

 تحلیل واکنش معکوس 
بازارهای بورس، ارز و سکه 
همچنین  و  آژانس  تصمیم  به 
اظهارات قابل تأمل سخنگوی 
دولت مبنی بر پدیدار شدن 
آثار مثبت برجام تا چند سال 
دیگر! نشان می دهد در پشت 
پرده برخی تبریک ها، اقتصاد 

کشور اوضاع مطلوبی ندارد.
هاشمی رفسنجانی دیروز در پیامی 
به رئیس جمهوری ضمن تبریک بسته 
شدن پرونده پی.ام .دی اظهارامیدواری 
کرد: با تداوم تدبیر خردمندانه، 
گسترش دامنه سیاست تنش زدایی 
و تقویت روابط جمهوری اسلامی 
ایران براساس سه اصل »حکمت، 
عزت و مصلحت« کشور به جایگاه 
شایسته خویش در نظام بین المللی 

برسد.
جالب تر آنکه وی در پیام تبریک 
خود این پرونده را در تراز صلح 
حدیبیه ذکر کرد  و آن را از جهات 
فراوانی شبیه تصویب قطعنامه 598 

در سازمان ملل دانست!
آثار برجام

 شاید سال ها بعد!
اما در اثنای تبریک حامیان 
دولت پیرامون مصوبه اخیر شورای 
حکام و باز شدن پنجره های جدید 

رونق و پیشرفت در برابر کشور، 
سخنگوی دولت مشاهده آثار 
حقیقی برجام را به سال ها بعد 

حواله کرد!
محمدباقر نوبخت در پاسخ 
به سؤالی درمورد اظهارات اخیر 
اسحاق جهانگیری درباره اینکه 
نباید توقع مردم را پس از اجرایی 
شدن برجام بالا برد، اظهارداشت: 
قطعاً برجام فرصت مناسبی در 
کشور ایجاد می کند، دولت اکنون 
از منابع خود استفاده می کند 
که با محدودیت روبه رو است 
و ما حق صادرات یک میلیون 
بیشتر نفت خام را نداریم که اگر 
این محدودیت ها برداشته شود، 
هرچه قدر بخواهیم می توانیم 

انجام دهیم.
وی در گفت وگو با فارس با 
بیان اینکه با اجرایی شدن برجام 
می شود،  برداشته  محدودیت ها 
خاطرنشان کرد: از طرفی پول 
فروش نفت را نمی توانیم استفاده 
کنیم چراکه بانک مرکزی تحریم 
است، با مشکلات فراوانی روبرو 
هستیم که با اجرایی شدن برجام 
و لغو تحریمها محدودیتها برداشته 
میشود و فرصت بسیار مناسبی 
است که باید از آن استفاده کنیم.

نظر  کرد:  خاطرنشان  نوبخت 
آقای جهانگیری نیز بر همین امر 
استوار بود که نباید توقع زیادی 
را برای مردم ایجاد کنیم چراکه 
پیشرفت و توسعه کشور با تلاش 
صورت می گیرد و اگر در شرایط 
غیر از تحریم نیز بودیم کشور 
بدون صرف انرژی فراوان و تلاش 
زیاد کشور خود به خود درست 
نمی شود و باید فرصتی بدهیم تا 

آثار آن را در کشور ببینیم.
اخیرا جهانگیری به چند نکته 
مهم درباره شرایط پساتحریم اشاره 
کرده بود و گفت: یکی از این نکات 
انتظارات انباشته مردم در سال های 
گذشته است که این انتظارات به 
سرعت بالا رفته و مردم انتظار 
دارند بعد از لغو تحریم، گام های 
بلندی برای رفع مشکل اقتصادی 

مردم برداشته شود.
در حالی که از مدت ها پیش از 
حصول توافق هسته ای، مسئولان 
دولت در سطوح مختلف از رئیس 
جمهور گرفته تا مدیران میانی 
همگی یک صدا از گشایش امور 
به محض توافق خبر می دادند 
و هزینه هایی نجومی از هر روز 
تأخیر در اجرای برجام برای کشور 
عنوان می کردند، اینک از انتظارات 

غیرواقعی مردم سخن به میان 
می آید.

واکنش معکوس بازارها 
به مصوبه آژانس

همزمان با تبریک عجیب 
هاشمی و اظهارات قابل تأمل 
نوبخت در پی مصوبه شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
 ،PMD  مبنی بر بسته شدن پرونده
واکنش بورس تهران به این رویداد 

جالب بود.
دولتی  خبرگزاری  گزارش  به 
ایسنا، فعالان بازار سرمایه با نزدیک 
شدن به آغاز نشست شورای حکام 
واکنش مثبتی به این نشست از 
خود نشان داده و با خوش بینی 
نسبت به خریداری سهم اقدام 
کردند، ولی شاخص دیروز بورس 
به عنوان دماسنج اقتصاد کاهش 

یافت!
به این ترتیب و در حالی که 
یکی از نگرانی ها و ترس های بورس 
تهران در ماه های گذشته پرونده 
هسته ای ایران بود و سهامداران در 
روزهای اخیر و با برگزاری نشست 
شورای حکام خبرهای این بخش 
را دنبال می کردند و منتظر شنیدن 
خبرهای خوش در این حوزه بودند، 
روز چهارشنبه با مشخص شدن 

نتیجه جلسه روز قبل و بسته شدن 
پرونده PMD  واکنش سردی به این 

خبر نشان دادند. 
بر این اساس علی رغم انتشار 
این خبر مهم درحوزه سیاسی، 
روز گذشته بورس تهران همانند 
گذشته با افت قیمت ها و کاهش 
تقاضا مواجه شد، به طوری که 
روند نزولی قیمت ها ادامه پیدا 
کرد و شاخص بورس با افت 86 
واحدی به کانال 61 هزار واحد 

نزدیک تر شد. 
تصویب این اتفاق نشان 
می دهد بازار سرمایه همچنان 
عاقلانه و با زیرکی تصمیم می گیرد 
و کمتر تحت تثیر جوسازی ها قرار 
می گیرد.  فعالان تالار حافظ از بروز 
اقدامات هیجانی پرهیز کردند و 
همچنان منتظر اقدامات جدید 
و رفع تحریم ها ماندند، به طوری 
که در بازار دیروز روند ابتدایی 
مثبت بورس دوام چندانی نداشت 
و شاخص بورس دوباره گرفتار 

نزول شد.
واکنش معکوس در قبال 
مصوبه اخیر شورای حکام به بازار 
سرمایه محدود نبود و در بازار 
سکه و ارز نیز خبرها از پس زدن 
تبلیغات دولت حکایت داشت و 

نشان می داد در پس تبریکات 
عجیب درمورد مصوبه آژانس مردم 

با مشکلات عمیق تری مواجهند.
نرخ دلار آمریکا با معکوس 
شدن روند کاهشی دو روز پیش 
خود، دیروز به 3641 تومان رسید 
و و یورو 3995 تومان، پوند 
انگلستان 5470 تومان و یوآن 

چین 578 تومان عرضه شد.
سکه تمام طرح جدید نیز 
913 هزار تومان و نیم سکه و ربع 
سکه با هزار تومان افزایش قیمت 
نسبت به روز قبل 464 و 257 
هزار تومان همگی با افزایش قیمت 

مبادله شدند.
دار  معنی  عکس العمل های 
بازارهای مختلف در کنار روند 
صعودی قیمت کالاهای اساسی 
در ماه های گذشته، آمار نقدینگی، 
رشد اقتصادی ...و در یک کلام 
اوضاع نابه سامان معیشت مردم 
همگی حکایت از پشت پرده تأسف 
بار واقعیت های پسا بر جام دارد. 
آنچه مردم پس از گذشت بیش 
از دو سال از عمر دولت یازدهم به 
چشم می بینند و با گوشت و پوست 
خود لمس می کنند وضعیتی است 
که هیچ تناسبی با تبریک های 

اخیر ندارد!

هندی استفاده شود گران تر 
می شود یا براساس میزان 
استفاده از پسته، فندق، بادام 
و دیگر اقلام به قیمت های 

متفاوتی عرضه می شوند.
احمدی اظهار کرد: در شب 
یلدا با توجه به افزایش میزان 
تقاضا، نظارت بازرسان اتحادیه 
نیز افزایش می یابد و نظارت 
بیشتری بر روند فروش آجیل 
در واحدهای دارای پروانه کسب 

انجام می دهیم.
خشکبار  اتحادیه  رئیس 
و آجیل فروشان همچنین از 
فعالیت واحدهای غیرمجاز 
گلایه  آجیل  پرتقاضای  درایام 
کرد و افزود: معمولا در ایام 
نوروز یا شب یلدا شاهد فعالیت 

عده ای هستیم که به صورت 
غیرقانونی اقدام به فروش آجیل 
می کنند و برای خود بساطی 
پهن و هر نوع آجیل با کیفیت 
پایین یا مانده را عرضه می کنند 
که این موضوع باعث بروز 

مشکلاتی می شود.
وی با بیان اینکه قیمت 
اجناس را عرضه و تقاضا تعیین 
می کند، گفت: در زمانی که 
تقاضا کم می شود برخی از 
فروشندگان مجبور می شوند با 
قیمت بسیار پایین تری اجناس 
خود را بفروشند و در این ایام 
که فروش آن ها بالا می رود ما 
نیز نظارت های خود را افزایش 
می دهیم و گران فروشی در این 

زمینه نداریم.


